4 *C. de secund. nup. † Nisi tamen probentur non vulgaria si forum in parentes beneficia. Cuiusmodi fuit illud quod fecit Aneas qui patrem Anchisem humeris suis imponens inter flammã & hostes illum à morte liberauit, tuam interim salutẽ & vitã cõtens, vt à Virgilio traditur. 2. Aneidos, & aliã à Tiraq. enarrata in d. verbo, donatione largitus. n. 20. Vel si talia sint merita, ex quibus resultat filio ius agendi, prout in vniuersum hoc exigit Pinellus, vt effectus aliquos possit producere donatio remuneratoria in d. l. 1. 3. par. nu. 60. 61. & sequen. Rogeri. in l. Modestinus, numer. 38. & in l. 1. numero. 18. 1. ff. de donat. quia donans hoc casu seipsum liberat ab obligatione, qua tenebatur, & sic non videtur spontè, nec liberaliter dare, iuxta diffinitionem Papiniani in l. donari. ff. de donat. & in l. donari. ff. de regul. iur. Bart. in l. 2. ff. de condi. & demonstra. Bald. in l. nouissimè. ff. quod falso tuto. Dec. in cap. cum. M. Ferrar. numer. 34. de donatio. ex quo plura vtilia & noua infert Pinellus à numer. 62.*

5 *de quo aliàs oportunius tractabimus. † Quidquid tamen sit iure cõmuni, crederem in specie legis nostræ reuocari posse à patre huiusmodi donationem seu meliorationem ob benemerita factam, etiã si à filio probentur. Quoniam vt donatio sit irrevocabilis, non sufficit quod sit ex causa onerosa, nisi cum tertia persona contrahatur, hoc est, si alium præter contrahentes contingat, quia tunc in eius præiudicium non potest reuocari, vt satis superque probauimus supra eo. glo. 7. quod etiam probant omnes huius legis interpretes in l. 17. Tauri. vnde hæc deprompta fuit, licet in hac specie Did. Gastelli teneat contrariũ immemor eius quod generaliter asseruerat, in verbo, semejante, paulo ante in d. l. 17. Tauri. & Ioan. Lupi ibi, nu. 59. 60. & 61. Greg. Lup. in l. 10. in verbo, alguna gracia. tit. 4. p. 5. quod latius discutit infra hoc lib. titul. 8. de success. l. 3. glof. 2. num. 9. & seq. † Quid autem in donatione iurata facta à patre filio, an valeat, vel possit necne reuocari? Et ex receptori doctorum sententia est irrevocabilis. Nam licet iure ciuili sit prohibita potest nihilominus iuramento firmari, secundum Bart. in l. Titia. 2. §. Imperator. ff. de leg. 2. Bal. in l. si in fi. C. de vtu cap. pro dona. idem asseruerat communis schola scribentium in cap. cum contingat. de iure iur. vbi Alcia. nu. 207. & in l. frater à fratre. ff. de condi. & indeb. & in l. pacta quæ contra. C. de pactis, vbi Iaso. num. 6. parif. conf. 69. numero. 128. lib. 3. Capic. decif. 56. numero. 2. Rode. Xuar. in l. 9. tit. 11. §. nota. 2. lib. 1. for. Aym. Cra. conf. 19. numer. 1. lib. 2. & conf. 102. col. 2. Marc. Anto. Bau. in tracta. de virtute iuramenti, numero. 39. Rip. lib. 3. interpretationum. cap. 6. numer. 8. Carol. Ruyn. conf. 96. lib. 5. numer. 5. Dec. dicit communem consil. 216. numero. 2. & conf. 239. numer. 1. & conf. 638. & in l. si donatione, numero. 33. C. de collat. vbi idem asserunt Riminal. Ias. & Dec. Bertrand. conf. 35. lib. 1. Hieron. Grat. conf. 63. numer. 23. lib. 2. Ioan. Duaren. de arte te standi. tit. 3. cautela. 2. Ferd. Loazes in rep. l. filiusfam. §. diu. numer. 95. ff. de lega. 1. Perr. Duñas in regula. 219. ampli. 2. vers. pro qua opinione facit Ant. Corset. in repe. rub. extra. de iur. iu. numero. 49. Bertachin. in tracta. de gabellis. 7. par. princ. nume. 45. Segura in repet. l. Imperator. numer. 35. ff. ad Trebell. & in repet. l. vnum*

vnum ex familia. §. sed si fundum, & ibi Didac. Perez ad eum, num. 313. ff. de lega. 2. vbi hanc asserunt communem. Vitalis Nemaufen. in tract. de colla. §. 2. n. 17. attestatus hanc esse magis comunē Ripa. in. l. in quartam, nu. 151. ff. ad. l. Falci. licet multi tenuerint contrarium, quos refert Ioan. Bapt. in. l. frater & fratre, nu. 82. & Crocus, nu. 41. Corraf. in fi. Hoc tamen intelligunt magis communiter supra citati, quoties iuramentum interponitur de nō contrahendo donationi, secus si simpliciter interponatur iuramentum, quia tunc licet valeat, poterit tamen à patre reuocari, nō enim immutat iuramentum naturam cōtractus. l. si stipulatus. ff. de vsur. l. damni infecti quidē, verū & quod in stipulatione. ff. de dam. in se. l. vlt. C. de nō nu. pec. ita limitat cōmunē conclusionem Segura in. d. §. sed si fundū, nu. 139. vers. 3. ratio. & Tell. Fer. alijs citatis in. d. l. 17. Tauri, numer. 93. † Sed an iure regio idem sit, quōd donatio seu melioratio facta filio firmetur iuramento & sit irrevocabilis? Videtur quōd non, quia nō potest apponi iuramentum in quolibet instrumento, vel contractu, nisi ad eius confirmationem sit necessarium, vt in. l. 11. & 12. tit. 1. de regia iurisdictione, supra lib. 4. At in nostra specie, non est necessarium iuramentum ad confirmationem meliorationis, quia potest per traditionem instrumenti, vel possessionis verā, vel fictā valida esse & irrevocabilis: ergo videtur non posse in ea apponi iuramentū, quo non apposito, non erit irrevocabilis. Caterū hoc non obstat, versus est iuramentum in huiusmodi donatione (etiam si ad eius firmitatem non esset necessarium) apponi posse, vt expresse deciditur in. d. l. 12. ad fi. ibi, *Vendidas y enagenamientos, y donaciones perpetuas*, tit. 1. de regia iurisdictione, supra lib. 4. quod tenuit Segura in. d. rep. vnum ex familia. §. sed si fundum, numer. 142. ff. de lega. 2. Ioan. Lupi in. l. 17. Tauri, nu. 49. Castell. ibi, in verbo, *semejante*, in fi. Tell. Fernandez, hanc dicens communem, etiam iure nostro regio in. l. 17. Tauri, numero. 91. si apponi potest, erit proculdubio donatio irrevocabilis, secundum communem sententiam supra memoratam. † Occurrit hīc alia disceptatio, quid si parentes donauerint filio iure meliorationis ad titulum patrimonij, vt ordines suscipiat, an possit ab eis reuocari, an verō sit cōtractus onerosus cum tertio factus, iuxta legis nostrae dispositionem? Et præmittēdum est, presbyterum ordinari non posse sine titulo, vel patrimonio vnde se alat, ne propter necessitatem mendicare cogatur, vt in cap. diaconi. 93. distinct. cap. neminem, & cap. sanctorum. 70. distinctio. quōd si episcopus aliquem sine titulo, de quo necessaria vita perciperet, ordinauerit, tenebitur ei necessaria ministrare, donec in aliqua ecclesia ei cōuenientia stipendia militiæ clericali assignet, vt ex Concilio Lateranensi probat summus Pontifex in cap. episcopos, & cap. tuis quæstionibus. de præbēd. His præhabitis crederem huiusmodi donationem esse irrevocabilem, quia dicitur donatio ex causa onerosa, vt in matrimonium spirituale eat, & respectu tertij, hoc est, episcopi, qui eum non ordinasset, nisi sub spe & confidentia veræ donationis ordinando facta à patre, aliās enim eum nō ordinaret, quare iniquum esset huiusmodi donationem reuocari posse, vt in terminis legis nostræ asseuerat Cifonta. in. l. 17. Tauri, secunda